

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº. 056/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS – ESTADO DE MATO GROSSO, leva ao conhecimento dos interessados que realizará **Pregão Eletrônico**, com critério de julgamento menor preço, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, e Resolução nº 10 de 2023 da Câmara Municipal de Barra do Garças e demais normas aplicáveis, cujo objeto consiste no **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS**.

ONDÊ- LE:

O recebimento das propostas será realizado a partir da data da publicação, encerrando-se no dia **18/03/2025**, às **08h00min**.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h01min do dia 18/03/2025 às 08h59min do dia 18/03/2025.

A sessão de disputa de preços será iniciada em **18/03/2024 às 09h00min** através do site oficial da plataforma eletrônica BLL – COMPRAS: <https://bll.Org.Br/>

LEIA- SE:

O recebimento das propostas será realizado a partir da data da publicação, encerrando-se no dia **19/03/2025**, às **08h00min**.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08h01min do dia 19/03/2025 às 08h59min do dia 19/03/2025.

A sessão de disputa de preços será iniciada em **19/03/2025 às 09h00min**, através do site oficial da plataforma eletrônica BLL – COMPRAS: <https://bll.Org.Br/>

ONDÊ- LE:

LOTE						
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL RS
1	324119-0	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO Apontador de lápis, escolar, com deposito, plástico – caixa com 24 unidades cores variadas - tipo Faber Castell, labra, cis, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	CX	5	R\$ 22,08	R\$ 110,40
2	249269-5	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL Índice telefônico/endereço, medindo formato 150 x 200mm, capa pesando capa pvc, revestida de com revestimento em papel reciclado 75g com impressão branca e acabamento com wire-o, folha pesando folhas pesando papel off-set	UND	80	R\$ 60,24	R\$ 4.819,20

		63g/m2, na cor miolo contendo 72 folhas, com capacidade aproximada de 500 endereços e aproximadamente 2000 telefones.				
3	324349-4	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO Almofada para carimbo - em estojo plástico, com entitamento, preta, medindo 12,00x8,00cm	UND	5	R\$ 15,20	R\$ 76,03
4	00012250	RECADADO AUTO ADESIVO-TIPO POST-IT Bloco para recado autoadesivo - em papel offset, medindo 7,6 x 10,2cm, em cores neon coloridos (cores variadas), pacote com 100 folhas. com o mesmo padrão de qualidade ou similar a adelbras, informs ou post-it.	PCT	100	R\$12,20	R\$1.220,00
5	357753-8	BLOCO AUTOADESIVO 38X50 Bloco para recado autoadesivo - em papel offset, medindo 38,00x50,00mm, em 4 cores neon coloridos (cores variadas), pacote com 4 unidades de 100 folhas. com o mesmo padrão de qualidade ou similar a adelbras, informs ou post-it.	PCT	50	R\$ 13,18	R\$ 659,25
6	219990-4	BORRACHA COM PROTETOR PLASTICO Borracha escolar com cinta plástica, em vinil cor branca, medidas: 45mm comprimento x 23mm largura x 12mm espessura, com o mesmo padrão de qualidade ou similar a Faber Castell, Mercur.	UND	10	R\$ 2,35	R\$ 23,55
7	114026-4	CADERNO ESPIRAL Caderno espiral - de plástico, espessura de 1,1 a 3,0mm, no formato universitário 10x1, com capa em 4 cores, pesando 250 g/m2, com 200 folhas, gramatura da folha pesando 56 g/m2	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
8	00011447	CAIXA CORRESPONDENCIA Caixa correspondência tripla articulável fume, injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício.	UND	10	R\$ 59,39	R\$ 593,95
9	155570-7	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO, (350X135X240) MM 25G/M2, NA COR PARDA	UND	400	R\$ 5,21	R\$ 2.086,00
10	188167-1	CALCULADORA DE 12 DIGITOS Máquina de calcular - manual, de mesa, visor LCD, com inclinação, contendo 12 dígitos, com números grandes, raiz quadrada, calculo em cadeia, percentual, taxas, mudança de sinal, função GPM, teclas: rase e off, com memoria, com bateria g10	UND	10	R\$ 30,65	R\$ 306,55
11	163216-7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 0,7MM PONTA FINA (BIC CRISTAL) Caneta esferográfica, corpo em acrílico, sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio,	UND	1250	R\$ 0,73	R\$ 912,50

		com espessura de 0,7 mm, na cor azul, tampa ventilada.				
12	325691-0	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7 NA COR PRETA (COMPACTOR) Caneta esferográfica escrita fina 0,7 na cor preta, corpo em poliestireno cristal hexagonal, ponta de tungstênio e tampa ventilada de polipropileno.	UND	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
13	137891-0	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1.0MM PONTA MÉDIA Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, sextavada, ponta em latão, esfera de tungstênio e, com espessura de (1,0mm), na cor azul, tampa ante asfixiante, com mesmo padrão de qualidade alta ou superior a bic, Faber Castel.	UND	1250	R\$ 0,89	R\$ 1.112,50
14	4251-0	CLIPS/CLIQUE N.3/0 Aço, paralelo, galv.cx. c/50 UND.	CX	30	R\$5,17	R\$ 155,10
15	323599-8	CLIQUE NIQUELADO,4/0 Clique - metal, paralelo, niquelado,4/0 niquelado e um recobrimento metálico de níquel, realizado mediante banho eletrolítico ou químico, que se dá ao metal e, para aumentar sua resistência a oxidação e a corrosão ou o desgaste Caixa com 50 unidades.	CX	30	R\$4,60	R\$ 138,00
16	29698-8	CLIQUE NIQUELADO Nº 5/0 Clique niquelado produzido em aço niquelado, resistente a oxidação. Resistente a oxidação. Qualidade superior. flexível e resistente (não quebra fácil). fácil manuseio. Sem rebarbas. Alta durabilidade. caixa com 100 unidades modelo: niquelado tamanho: 5/0	CX	30	R\$5,41	R\$ 162,30
17	4252-8	CLIPS/CLIQUE Nº 6/0 ACO, PARALELO, GALV.CX. C/50 UND	CX	40	R\$7,47	R\$ 298,80
18	153540-4	CLIPS/CLIQUE N. 8/0 ACO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	100	R\$4,70	R\$ 470,00
19	132433-0	COLA BASTAO TUBO 40 GRAMAS Cola bastão 40g colagem limpa e secagem rápida com registro no conselho regional de química atóxico lavável composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes	UND	60	R\$9,81	R\$ 588,90
20	330264-4	COLCHETE AÇO LATONADO Nº 05 Colchete latonado nr 05 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades comprimento aproximado da perna: 40 mm.- para 180 folha.	CX	20	R\$ 5,22	R\$ 104,50
21	323655-2	COLCHETE ACO LATONADO Nº 10 Colchete latonado nr 10 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". fabricado	CX	20	R\$ 10,13	R\$ 202,70

		em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades comprimento aproximado da perna: 40 mm.- para 180 folha				
22	14204-2	COLCHETE DE ACO LATONADO Nº 15 Colchete latonado nr 15 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. Diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades	CX	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
23	330266-0	COLCHETE - LATONADO Nº 8 Colchete latonado nr 08 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades.	CX	20	R\$ 9,47	R\$ 189,50
24	323656-0	COLCHETE Nº12 Colchete latonado nr 12 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. Diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades.	CX	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
25	00028646	EXTRATOR GRAMPO TIPO PIRANHA Extrator de grampo para remover grampos, em metal revestido com plástico, indicado para remover grampos nº 10, 24/6 e 26/6 - medidas: 56 x 38 x 45mm	UND	24	R\$5,46	R\$ 131,16
26	399718-9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX100M Fita adesiva transparente 48mmx100m. indicada para o fechamento de caixas e uso geral. garantia: 3 meses.	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
27	322718-9	FITA DUPLA FACE Fita Dupla Face de Polipropileno 3M 19mm x 30m, comprimento 18, indicada para pendurar quadros, objetos de decoração, canaletas e uma infinidade de outras peças; Obs: fixação ultra forte de maneira fácil, rápida e segura;	UND	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
28	166244-9	GRAMPEADOR MESA PROFISSIONAL 23.10 A 23.15 Grampeador de mesa profissional de metal, com capacidade para 100 folhas ou mais, base de borracha, compatível com grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 e 23/15.	UND	25	R\$ 65,88	R\$ 1.647,00
29	150487-8	GRAMPEADOR MESA, METAL 26/6 COR PRETA Grampeador alicate para papel 26/6 até 25 folhas grampeador possui corpo metálico e apoio emborrachado tem apoio anatômico e	UND	35	R\$ 20,80	R\$ 728,18

		depósito com face de segurança capacidade para grampeia até 25 folhas gr.				
30	168380-2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 MM Grampo galvanizado modelo: 23/13 - Tamanho: Profissional 100 folhas, Peso: 1,640kg, Produtos por Embalagem: 5.000 unidades, Dimensões da Caixa(cm): 7x29x9cm, Profundidade/Alcance máximo: 6cm	CX	10	R\$28,11	R\$281,10
31	324381-8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM Grampo Galvanizado - Modelo 26/6 - Cor: Prata, Capacidade de folhas: Até 20 folhas de 75 g/m², Peso: 0,200, Produto por Embalagem: 5000 Unidades	CX	20	R\$8,95	R\$179,00
32	385016-1	LAPIS GRAFITE Em madeira, formato sextavado, hb, medindo 170,00mm, na cor preta.	UND	100	R\$0,67	R\$ 67,50
33	155609-6	LIGA DE ELASTICO Produzido basicamente de borracha natural. Indicado para diversas finalidades, desde a utilização em escritórios e bancos (para juntar documentações, processos, papéis em geral etc.) até o uso na indústria. o tipo de elástico, suas dimensões, dureza e elasticidade mudam de acordo com a finalidade de sua utilização. Pode alongar até 4 vezes o seu tamanho original, sem deformar. Produzido em material atóxico e antialérgico. Pacote com 100 unidades.	PCT	24	R\$10,38	R\$ 249,12
34	140334-6	LIVRO ATAS 100 FLS Livro de ata pautado sem margem – papel off-set de 75gm² com 100 folhas numeradas – capa dura brilhante – com o mesmo padrão de qualidade ou similar a Tilibra.	UND	20	R\$18,59	R\$ 371,90
35	351668-7	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Livro de protocolo, papel off-set de 56gm² com 104 folhas numeradas, medidas 153x216mm, cor azul, capa dura brilhante, com o mesmo padrão de qualidade ou similar a Tilibra, SD.	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
36	162895-0	MARCA TEXTO AMARELO Caneta destaca texto - cor amarela fluorescente não recarregável – corpo composto resinas termoplásticas, ponta chanfrada de 5mm. Com o mesmo padrão de qualidade ou similar a faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, adeck, bic.	UND	480	R\$ 2,63	R\$ 1.264,80
37	438308-7	MARCA TEXTO GEL AMARELO Marcador marca texto, corpo em plástico, ponta de poliéster, tinta a base de gel, na cor amarela, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. De faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, bic.	UND	240	R\$8,32	R\$ 1.996,80

38	438310-9	MARCA TEXTO GEL LARANJA Caneta marca texto gel cor laranja fluorescente, não recarregável, ponta chanfrada de 4mm - composta por poliéster - tina aquoso, umectantes, corantes ativos - com o mesmo padrão de qualidade ou similar tipo faber castell, pilot, helios, cis, 3m, desart, bic.	UND	240	R\$8,32	R\$ 1.996,80
39	00029058	MARCA TEXTO GEL ROSA Marcador marca texto, corpo em plástico, ponta de poliéster, tinta a base de gel, na cor rosa, mesmo padrão de qualidade ou similar de faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, bic.	UN	240	R\$4,15	R\$ 996,00
40	387155-0	MARCADOR DE PAGINAS COLORIDO Marcador de página 45x12mm c/ 8 cores transparente conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada stick note diversas cores.	PCT	50	R\$ 10,55	R\$527,50
41	0006787	ORGANIZADOR DE MESA CAIXA ORG. (PORTA-LAPIS) Porta lápis/caneta, clips, lembrete, organizador de mesa acrílico. Praticidade e organização! ideal para o escritório produzido em poliestireno medidas: 235 x 70 x 92mm peso: 225g cor: cristal.	UND	20	R\$19,65	R\$ 393,00
42	428593-0	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G COR BRANCA Papel para revelação - tipo papel fotográfico, branco 180g, no formato a4 (210x297) mm, para documentação fotográfica, acondicionado em embalagem apropriada. Embalagem com 50 folhas.	PCT	185	R\$34,40	R\$ 6.364,00
43	403411-2	PAPEL SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR BRANCA Pacote com 100 folhas de papel de seda, 100% de celulose em sua composição, na cor branca.	PCT	10	R\$27,22	R\$272,25
44	219532-1	PASTA L TRANSPARENTE TAM. A4 Pasta em L - de em polipropileno, tamanho A-4, na cor transparente pasta l, tamanho a4, chapa transparente e corte em meia lua na borda que facilita o manuseio. Em sua rotina. os documentos impressos não aderem ao produto.	UND	400	R\$1,00	R\$ 400,00
45	246887-5	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO E ABA Pasta de plástico, com tamanho ofício A4 com abas e elástico, com ilhós, lisa e transparente	UND	90	R\$4,57	R\$ 411,75
46	0006506	PEN DRIVE 32 GB. pen drive - capacidade: 32 GB, criptografia de hardware, proteção por senha, possuir backup em nuvem	UND	20	R\$39,60	R\$ 792,00
47	0006505	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 16 GB Pen drive - capacidade: 16 GB, criptografia de hardware, proteção por senha, possuir backup em nuvem	UND	35	R\$33,00	R\$ 1.155,00
48	158147-3	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 04 UND	PCT	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00

		Pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho media aa, embalado em pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho media aa, pacote com 04 unidades.				
49	201687-7	PILHA ALCALINA AAA COM 04 UND Pilha - tipo alcalina_ (aaa), na voltagem de 1,5v, no tamanho palito, pacote com 4 unidades.	PCT	100	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00
50	0006832	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO 32MM Caixa com 24 unidades de prendedor de papel (tipo borboleta) em corpo de metal, pintura epoxi e presilha em aço inoxidável. 32mm.	CX	20	R\$29,90	R\$598,00
51	196237-0	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 41MM Caixa com 24 unidades de prendedor de papel (tipo borboleta) em corpo de metal, pintura epoxi e presilha em aço inoxidável. 41mm.	CX	20	R\$ 34,72	R\$ 694,50
52	196238-8	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 51MM Caixa com 12 unidades de prendedor de papel (tipo borboleta) em corpo de metal, pintura epoxi e presilha em aço inoxidável. 51mm.	CX	20	R\$ 32,39	R\$ 647,80
53	193583-6	REGUA PLÁSTICA 30 CM Régua de plástico com base em poliestireno, transparente (cristal), com escala milimétrica, espessura de 3,4mm, largura 35mm, comprimento de 30cm.	UND	20	R\$ 11,19	R\$ 223,90
54	00033277	TESOURA - MULTIUSO inox, com 21 cm, lâmina em inox cortante, cabos revestidos de plástico, de alta durabilidade e resistência, produto com identificação e marca.	UND	50	R\$14,00	R\$700,00
55	164315-0	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICA PRETO Tinta para carimbo na cor preta, sem óleo, frasco com 30ml, de água, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	10	R\$ 13,19	R\$ 131,95
VALOR ESTIMADO					R\$ 45.247,74	

LEIA- SE:

LOTE						
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL R\$
1	249269-5	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL Índice telefônico/endereço, medindo formato 150 x 200mm, capa pesando capa pvc, revestida de com revestimento em papel reciclado 75g com impressão branca e acabamento com wire- to, folha pesando folhas pesando papel off-set	UND	80	R\$ 60,24	R\$ 4.819,20

		63g/m2, na cor miolo contendo 72 folhas, com capacidade aproximada de 500 endereços e aproximadamente 2000 telefones.				
2	324349-4	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO Almofada para carimbo - em estojo plástico, com entitamento, preta, medindo 12,00x8,00cm	UND	5	R\$ 15,20	R\$ 76,03
3	324119-0	APONTADOR DE PLASTICO COM DEPOSITO Apontador de lápis, escolar, com deposito, plástico – caixa com 24 unidades cores variadas - tipo Faber Castell, labra, cis, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	CX	5	R\$ 22,08	R\$ 110,40
4	357753-8	BLOCO AUTOADESIVO 38X50 Bloco para recado autoadesivo - em papel offset, medindo 38,00x50,00mm, em 4 cores neon coloridos (cores variadas), pacote com 4 unidades de 100 folhas. com o mesmo padrão de qualidade ou similar a adelbras, informs ou post-it.	PCT	50	R\$ 13,18	R\$ 659,25
5	219990-4	BORRACHA COM PROTETOR PLASTICO Borracha escolar com cinta plástica, em vinil cor branca, medidas: 45mm comprimento x 23mm largura x 12mm espessura, com o mesmo padrão de qualidade ou similar a Faber Castell, Mercur.	UND	10	R\$ 2,35	R\$ 23,55
6	114026-4	CADERNO ESPIRAL Caderno espiral - de plástico, espessura de 1,1 a 3,0mm, no formato universitário 10x1, com capa em 4 cores, pesando 250 g/m2, com 200 folhas, gramatura da folha pesando 56 g/m2	UND	10	R\$ 23,20	R\$ 232,00
7	00011447	CAIXA CORRESPONDENCIA Caixa correspondência tripla articulável fume, injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício.	UND	10	R\$ 59,39	R\$ 593,95
8	155570-7	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, (350X135X240) MM 25G/M2, NA COR PARDA	UND	400	R\$ 5,21	R\$ 2.086,00
9	188167-1	CALCULADORA DE 12 DIGITOS Máquina de calcular - manual, de mesa, visor LCD, com inclinação, contendo 12 dígitos, com números grandes, raiz quadrada, calculo em cadeia, percentual, taxas, mudança de sinal, função GPM, teclas: rase e off, com memoria,	UND	10	R\$ 30,65	R\$ 306,55

		com bateria g10				
10	163216-7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 0,7MM PONTA FINA (BIC CRISTAL) Caneta esferográfica, corpo em acrílico, sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 0,7 mm, na cor azul, tampa ventilada.	UND	1250	R\$ 0,73	R\$ 912,50
11	137891-0	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1.0MM PONTA MÉDIA Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, sextavada, ponta em latão, esfera de tungstênio e, com espessura de (1,0mm), na cor azul, tampa ante asfixiante, com mesmo padrão de qualidade alta ou superior a bic, Faber Castel.	UND	1250	R\$ 0,89	R\$ 1.112,50
12	325691-0	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7 NA COR PRETA (COMPACTOR) Caneta esferográfica escrita fina 0,7 na cor preta, corpo em poliestireno cristal hexagonal, ponta de tungstênio e tampa ventilada de polipropileno.	UND	500	R\$ 1,32	R\$ 660,00
13	4252-8	CLIPS/CLIFE Nº 6/0 ACO, PARALELO, GALV.CX. C/50 UND	CX	40	R\$7,47	R\$ 298,80
14	153540-4	CLIPS/CLIFE N. 8/0 ACO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	100	R\$4,70	R\$ 470,00
15	323599-8	CLIFE NIQUELADO,4/0 Clife - metal, paralelo, niquelado,4/0 niquelado e um recobrimento metálico de níquel, realizado mediante banho eletrolítico ou químico, que se dá ao metal e, para aumentar sua resistência a oxidação e a corrosão ou o desgaste Caixa com 50 unidades.	CX	30	R\$4,60	R\$ 138,00
16	29698-8	CLIFE NIQUELADO Nº 5/0 Clife niquelado produzido em aço niquelado, resistente a oxidação. Resistente a oxidação. Qualidade superior. flexível e resistente (não quebra fácil). fácil manuseio. Sem rebarbas. Alta durabilidade. caixa com 100 unidades modelo: niquelado tamanho: 5/0	CX	30	R\$5,41	R\$ 162,30
17	4251-0	CLIPS/CLIFE N.3/0 Aço, paralelo, galv.cx. c/50 UND.	CX	30	R\$5,17	R\$ 155,10

18	132433-0	COLA BASTAO TUBO 40 GRAMAS Cola bastão 40g colagem limpa e secagem rápida com registro no conselho regional de química atóxico lavável composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes	UND	60	R\$9,81	R\$ 588,90
19	330264-4	COLCHETE AÇO LATONADO Nº 05 Colchete latonado nr 05 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades comprimento aproximado da perna: 40 mm.- para 180 folha.	CX	20	R\$ 5,22	R\$ 104,50
20	323655-2	COLCHETE AÇO LATONADO Nº 10 Colchete latonado nr 10 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades comprimento aproximado da perna: 40 mm.- para 180 folha	CX	20	R\$ 10,13	R\$ 202,70
21	14204-2	COLCHETE DE AÇO LATONADO Nº 15 Colchete latonado nr 15 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. Diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades	CX	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
22	330266-0	COLCHETE - LATONADO Nº 8 Colchete latonado nr 08 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades.	CX	20	R\$ 9,47	R\$ 189,50
23	323656-0	COLCHETE Nº12 Colchete latonado nr 12 - descrição- produto também conhecido como " bailarina ". Fabricado em chapa de aço revestido com acabamento protetor amarelo. Diâmetro aproximado da cabeça: 12 mm. Caixa com 72 unidades.	CX	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
24	00028646	EXTRATOR GRAMPO TIPO PIRANHA Extrator de grampo para remover grampos, em metal revestido com plástico, indicado para remover grampos nº 10, 24/6 e 26/6 - medidas: 56 x 38 x 45mm	UND	24	R\$5,46	R\$ 131,16
25	399718-9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX100M Fita adesiva transparente 48mmx100m. indicada para o fechamento de caixas e uso geral. garantia: 3 meses.	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

26	322718-9	FITA DUPLA FACE Fita Dupla Face de Polipropileno 3M 19mm x 30m, comprimento 18, indicada para pendurar quadros, objetos de decoração, canaletas e uma infinidade de outras peças; Obs: fixação ultra forte de maneira fácil, rápida e segura;	UND	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
27	150487-8	GRAMPEADOR MESA, METAL 26/6 COR PRETA Grampeador alicate para papel 26/6 até 25	UND	35	R\$ 20,80	R\$ 728,18
28	166244-9	GRAMPEADOR MESA PROFISSIONAL 23.10 A 23.15 Grampeador de mesa profissional de metal, com capacidade para 100 folhas ou mais, base de borracha, compatível com grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 e 23/15.	UND	25	R\$ 65,88	R\$ 1.647,00
29	324381-8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 MM Grampo Galvanizado - Modelo 26/6 - Cor: Prata, Capacidade de folhas: Até 20 folhas de 75 g/m ² , Peso: 0,200, Produto por Embalagem: 5000 Unidades folhas grampeador possui corpo metálico e apoio emborrachado tem apoio anatômico e depósito com face de segurança capacidade para grampeia até 25 folhas gr.	CX	20	R\$8,95	R\$179,00
30	168380-2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 MM Grampo galvanizado modelo: 23/13 - Tamanho: Profissional 100 folhas, Peso: 1,640kg, Produtos por Embalagem: 5.000 unidades, Dimensões da Caixa(cm): 7x29x9cm, Profundidade/Alcance máximo: 6cm	CX	10	R\$28,11	R\$281,10
31	385016-1	LAPIS GRAFITE Em madeira, formato sextavado, hb, medindo 170,00mm, na cor preta.	UND	100	R\$0,67	R\$ 67,50
32	155609-6	LIGA DE ELASTICO Produzido basicamente de borracha natural. Indicado para diversas finalidades, desde a utilização em escritórios e bancos (para juntar documentações, processos, papéis em geral etc.) até o uso na indústria. o tipo de elástico, suas dimensões, dureza e elasticidade mudam de acordo com a finalidade de sua utilização. Pode alongar até 4 vezes o seu tamanho original, sem deformar. Produzido em material atóxico e antialérgico. Pacote com 100 unidades.	PCT	24	R\$10,38	R\$ 249,12

33	140334-6	LIVRO ATAS 100 FLS Livro de ata pautado sem margem – papel off-set de 75gm ² com 100 folhas numeradas – capa dura brilhante – com o mesmo padrão de qualidade ou similar a Tilibra.	UND	20	R\$18,59	R\$ 371,90
34	351668-7	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA Livro de protocolo, papel off-set de 56gm ² com 104 folhas numeradas, medidas 153x216mm, cor azul, capa dura brilhante, com o mesmo padrão de qualidade ou similar a Tilibra, SD.	UND	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
35	387155-0	MARCADOR DE PAGINAS COLORIDO Marcador de página 45x12mm c/ 8 cores transparente conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada stick note diversas cores.	PCT	50	R\$ 10,55	R\$527,50
36	162895-0	MARCA TEXTO AMARELO Caneta destaca texto - cor amarela fluorecente não recarregável – corpo composto resinas termoplásticas, ponta chanfrada de 5mm. Com o mesmo padrão de qualidade ou similar a faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, adeck, bic.	UND	480	R\$ 2,63	R\$ 1.264,80
37	438308-7	MARCA TEXTO GEL AMARELO Marcador marca texto, corpo em plástico, ponta de poliéster, tinta a base de gel, na cor amarela, com o mesmo padrão de qualidade ou similar. De faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, bic.	UND	240	R\$8,32	R\$ 1.996,80
38	438310-9	MARCA TEXTO GEL LARANJA Caneta marca texto gel cor laranja fluorecente, não recarregável, ponta chanfrada de 4mm - composta por poliéster – tina aquoso, umectantes, corantes ativos - com o mesmo padrão de qualidade ou similar tipo faber castell, pilot, helios, cis, 3m, desart, bic.	UND	240	R\$8,32	R\$ 1.996,80
39	00029058	MARCA TEXTO GEL ROSA Marcador marca texto, corpo em plástico, ponta de poliéster, tinta a base de gel, na cor rosa, mesmo padrão de qualidade ou similar de faber castell, pilot, hélios, cis, 3m, desart, bic.	UN	240	R\$4,15	R\$ 996,00
40	428593-0	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G COR BRANCA Papel para revelação - tipo papel fotográfico, branco 180g, no formato a4 (210x297) mm, para documentação fotográfica, acondicionado em embalagem apropriada. Embalagem com 50 folhas.	PCT	185	R\$34,40	R\$ 6.364,00

41	403411-2	PAPEL SEDA, 500,00X700,00MM, 20G/M2, NA COR BRANCA Pacote com 100 folhas de papel de seda, 100% de celulose em sua composição, na cor branca.	PCT	10	R\$27,22	R\$272,25
42	219532-1	PASTA L TRANSPARENTE TAM. A4 Pasta em L - de em polipropileno, tamanho A-4, na cor transparente pasta l, tamanho a4, chapa transparente e corte em meia lua na borda que facilita o manuseio. Em sua rotina. os documentos impressos não aderem ao produto.	UND	400	R\$1,00	R\$ 400,00
43	246887-5	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO E ABA Pasta de plástico, com tamanho ofício A4 com abas e elástico, com ilhós, lisa e transparente	UND	90	R\$4,57	R\$ 411,75
44	0006506	PEN DRIVE 32 GB. pen drive - capacidade: 32 GB, criptografia de hardware, proteção por senha, possuir backup em nuvem	UND	20	R\$39,60	R\$ 792,00
45	0006505	PEN DRIVE - CAPACIDADE: 16 GB Pen drive - capacidade: 16 GB, criptografia de hardware, proteção por senha, possuir backup em nuvem	UND	35	R\$33,00	R\$ 1.155,00
46	201687-7	PILHA ALCALINA AAA COM 04 UND Pilha - tipo alcalina_ (aaa), na voltagem de 1,5v, no tamanho palito, pacote com 4 unidades.	PCT	100	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00
47	158147-3	PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 04 UND Pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho media aa, embalado em pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho media aa, pacote com 04 unidades.	PCT	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
48	0006787	ORGANIZADOR DE MESA CAIXA ORG. (PORTA-LAPIS) Porta lápis/caneta, clips, lembrete, organizador de mesa acrílico. Praticidade e organização! ideal para o escritório produzido em poliestireno medidas: 235 x 70 x 92mm peso: 225g cor: cristal.	UND	20	R\$19,65	R\$ 393,00
49	196237-0	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 41MM Caixa com 24 unidades de prendedor de papel (tipo borboleta) em corpo de metal, pintura epoxi e presilha em aço inoxidável. 41mm.	CX	20	R\$ 34,72	R\$ 694,50
50	0006832	PRENDEDOR DE PAPEL EM ACO 32MM Caixa com 24 unidades de prendedor de papel (tipo borboleta) em corpo de metal, pintura epoxi e presilha em aço inoxidável. 32mm.	CX	20	R\$29,90	R\$598,00

51	196238-8	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 51MM Caixa com 12 unidades de prendedor de papel (tipo borboleta) em corpo de metal, pintura epoxi e presilha em aço inoxidável. 51mm.	CX	20	R\$ 32,39	R\$ 647,80
52	00012250	RECADADO AUTO ADESIVO-TIPO POST-IT Bloco para recado autoadesivo - em papel offset, medindo 7,6 x 10,2cm, em cores neon coloridos (cores variadas), pacote com 100 folhas. com o mesmo padrão de qualidade ou similar a adelbras, informs ou post-it.	PCT	100	R\$12,20	R\$1.220,00
53	193583-6	REGUA PLÁSTICA 30 CM Régua de plástico com base em poliestireno, transparente (cristal), com escala milimétrica, espessura de 3,4mm, largura 35mm, comprimento de 30cm.	UND	20	R\$ 11,19	R\$ 223,90
54	00033277	TESOURA - MULTIUSO inox, com 21 cm, lâmina em inox cortante, cabos revestidos de plástico, de alta durabilidade e resistência, produto com identificação e marca.	UND	50	R\$14,00	R\$700,00
55	164315-0	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICA PRETO Tinta para carimbo na cor preta, sem óleo, frasco com 30ml, de água, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	10	R\$ 13,19	R\$ 131,95
VALOR ESTIMADO					R\$ 45.247,74	

O Aviso de Pregão Eletrônico completo se encontra disponível no site da Câmara Municipal de Barra, bem como no Portal Nacional de Compras Públicas. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (66) 3401-2484 / 0800.642.6811 ou no Setor de Licitações, desta Câmara Municipal, de segunda a sexta feira das 12:00 às 18:00 horas. O Setor de Licitações não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não o fizer de acordo com edital.

Barra do Garças-MT, 06 de março de 2025.

DOUGLAS PEREIRA
Pregoeiro